
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: POLITICA DEL FARMACO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15341  del  08/10/2015

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAROCCI ALESSIA _____________________________

Responsabile del procedimento MECOZZI ALESSANDRA _____________________________

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI _____________________________

Direttore Regionale F. DEGRASSI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Modifica ed integrazione gruppo di lavoro finalizzato monitoraggio dell'applicazione e delle criticità relative percorso
farmaco-terapeutico per i pazienti affetti da HIV recepito con DCA U0045 del 14 giugno 2011.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12123 09/10/2015



OGGETTO: Modifica ed integrazione gruppo di lavoro finalizzato monitoraggio dell’applicazione e 

delle criticità relative percorso farmaco-terapeutico per i pazienti affetti da HIV recepito con DCA 

U0045 del 14 giugno 2011. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Politica del Farmaco; 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, avente ad oggetto “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”, e successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale del 28 marzo 2013, n. 2, concernente: "Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale) ed in particolare l'art. 8, comma l;  

 

VISTE le determinazioni dirigenziali n. B6839 del 31/12/2010 e n. B0673 del 2011 con le quali è 

stato istituito ed integrato un Gruppo di lavoro per l’individuazione di un percorso farmaco-

terapeutico per i pazienti affetti da HIV, recepito con il DCA U0045 del 14 giugno 2011; 

 

VISTA la determina G03993 del 08/05/2015 “Integrazione gruppo di lavoro finalizzato monitoraggio 

dell'applicazione e delle criticità relative percorso farmaco-terapeutico per i pazienti affetti da HIV 

recepito con DCA U0045 del 14 giugno 2011”; 

 

CONSIDERATA la richiesta, ricevuta in data 07/10/2015 dall’Associazione NPS Italia, di sostituire 

il loro attuale referente all’interno del gruppo di lavoro Roberto Burgos con Mariangela Errico 

Presidente dell’associazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

di modificare la composizione del gruppo di lavoro di cui all’oggetto, secondo quanto di seguito 

riportato:  

 

 Andrea Antinori - Istituto Nazionale Malattie Infettive “L. Spallanzani” IRCSS; 

 Enrico Girardi - Istituto Nazionale Malattie Infettive “L. Spallanzani” IRCSS; 

 Antonio Ippolito - Istituto Nazionale Malattie Infettive “L. Spallanzani” IRCSS; 

 Vincenzo Vullo - Policlinico Umberto I; 

 Roberto Cauda - Policlinico A. Gemelli 

 Enrica Tamburrini - Policlinico A. Gemelli ; 

 Massimo Andreoni - Policlinico Tor Vergata; 

 Francesco Saverio Mennini - CEIS Sanità Università di Tor Vergata; 

 Mariangela Errico - Associazione NPS Italia Onlus; 

Pagina  2 / 3



 Alessandra Mecozzi - Area Politica del Farmaco Regione Lazio; 

 Lorella Lombardozzi - Area Politica del Farmaco Regione Lazio. 

 

La partecipazione al gruppo di lavoro è a titolo gratuito e, pertanto, non rappresenta oneri aggiuntivi 

per la Regione Lazio. 

Il presente provvedimento entrerà in vigore dal giorno della sua adozione e sarà pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e reso disponibile anche sul sito web della Regione Lazio 

all’indirizzo www.regione.lazio.it . 

 

Il Direttore Regionale 

Dott.ssa Flori Degrassi 

Pagina  3 / 3


